PAN
@AMERICAN LIFE

——————— S§.A. SEGUROS DE PERSONAS

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO 2024

Compania miembro de Pan-American Life Insurance Group (VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)
GASTOS PRODUCTOS
SINIESTROS uss 1,686,351.93 PRIMAS PRODUCTOS Uss 4,764,171.23
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO 1,295,967.17 INGRESOS POR DECREMENTOS DE RESERVAS TECNICAS 441,040.70
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 930,574.66 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO 148,885.43
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 717,760.94 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS 452,248.71
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 104,759.71  INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 162,540.14
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 290.56 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 80,339.51
GASTOS DE ADMINISTRACION 834,045.39 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 78,118.64
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 221.67 TOTAL PRODUCTOS uss 6,127,344.36
TOTAL GASTOS 5,569,972.03
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO 557,372.33
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 2
UTILIDAD NETA DEL PERIODO us$ 557,372.33
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Companfa miembro de Pan-American Life Insurance Group

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
ACTIVO FIJO
Inmuebles, mobiliario y equipo
(-) Depreciacion acumulada
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE CONTROL

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 108 DEL LIBRO 4136
FOLIO 431 AL FOLIO 460, FECHA 02 OCTUBRE DE 2019

PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DE 2024
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

us$ 3,955,144.77
22,754,746.12
1,424,215.69
16,407,838.72
509,676.63
8,116,617.14
8,713,001.95

(596,384.81)
1,339,033.91

us$ 54,507,272.98

US$  18,788,838,323.29

US$  18,788,838,323.29

Uss$ 45,392,794.90

Us$ 45,392,794.90

PASIVO

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS us$
RESERVAS TECNICAS

RESERVAS POR SINIESTROS

SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES

CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES (INCLUYE OBLIGACION LABORAL)

OTROS PASIVOS

242,470.89
27,925,887.49
3,435,611.67
1,215,011.45
600,612.26
4,068,666.00
299,117.37
527,578.41

38,314,955.54

TOTAL PASIVO Uss$
PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL uss$
RESERVA LEGAL

UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES-PRODUCTOS POR COBRAR INTERESES
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

13,000,000.00
396,297.67

697,498.82
557,372.33
1,541,148.62

16,192,317.44

54,507,272.98

18,788,838,323.29

18,788,838,323.29

45,392,794.90

TOTAL PATRIMONIO Uss
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO Us$
CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA Uss$
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIO Uss
CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA US$
TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIO US$

45,392,794.90
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